



Agencia Digital de Innovación Pública Dirección General de Contacto Ciudadano Áreas de Atención Ciudadana Digitales

| DEPENDENCIA, ENTIDAD O ALCALDÍA | ÁREA DE ATENCIÓN | CLAVE ÚNICA DE REGISTRO |
|---|--|--------------------------------|
| Agencia de Protección Sanitaria | Sitio Web: http://agenciaproteccionsanitaria.df.gob.mx | SIAC-8309-APSGDFSW-28-10-13 |
| Agencia de Protección Sanitaria | Twitter: @AGSANITARIZ | SIAC-8310-APSGDFAGSAN-28-10-13 |
| Agencia Digital de Innovación Pública | Chat: www.locatel.cdmx.gob.mx (pestaña de chat) | SIAC-8406-C5DGSPLTSW-10-03-16 |
| Agencia Digital de Innovación Pública | Twitter: @locatel_mx | SIAC-8407-C5DGSPLTTWI-10-03-16 |
| Agencia Digital de Innovación Pública | Correo electrónico: redes_sociales@locatel.df.gob.mx | SIAC-8409-C5DGSPLTRS-10-03-16 |
| Agencia Digital de Innovación Pública | Sitio Web: www.locatel.cdmx.gob.mx/tramites | SIAC-8410-C5DGSPLTSW-10-03-16 |
| Agencia Digital de Innovación Pública | Facebook: LOCATELCDMX | SIAC-8413-C5DECCFBOOK-24-05-18 |
| Caja de Previsión de la Policía Auxiliar de la Ciudad de México | Sitio Web: www.caprepa.cdmx.gob.mx | SIAC-1213-CAPREPASW-29-08-17 |
| Caja de Previsión de la Policía Preventiva de la Ciudad de México | Sitio Web: www.caprepol.cdmx.gob.mx | SIAC-1214- CAPREPOLSW-29-08-17 |
| Caja de Previsión para los Trabajadores a Lista de Raya del Gobierno de la Ciudad de México | Sitio Web: www.captralir.cdmx.gob.mx | SIAC-1215-CAPTRALIRSW-29-08-17 |
| Centro de Comando, Control, Cómputo, Comunicaciones y Contacto Ciudadano de la Ciudad de México | Twitter: @C5_CDMX | SIAC-8411-C5DECCTW-24-05-18 |

Agencia Digital de Innovación Pública Dirección General de Contacto Ciudadano Áreas de Atención Ciudadana Digitales

| DEPENDENCIA, ENTIDAD O ALCALDÍA | ÁREA DE ATENCIÓN | CLAVE ÚNICA DE REGISTRO |
|---|--|---------------------------------------|
| Centro de Comando, Control, Cómputo, Comunicaciones y Contacto Ciudadano de la Ciudad de México | Correo Electrónico: c5_cdmx@c5.cdmx.gob.mx | SIAC-8412-C5DECCEMAIL-24-05-18 |
| Comisión de Filmaciones de la Ciudad de México | Sitio Web: http://www.cfilma.cultura.cdmx.gob.mx | SIAC-1503-CFCMSW-28-07-14 |
| Consejería Jurídica y de Servicios Legales | Chat: http://187.174.238.121/chat/cliente/usuario.html | SIAC-1504-CJSLDGRCCCH-30-09-13 |
| Consejería Jurídica y de Servicios Legales | Twitter: @Rcivil_DF | SIAC-1504CJSLDGRCTW-30-09-13 |
| Consejería Jurídica y de Servicios Legales | Sitio Web: data.consejeria.cdmx.gob.mx/index.php /dgrc | SIAC-1504-CJSLDGRCSW-29-08-17 |
| Consejería Jurídica y de Servicios Legales | Correo Electrónico: atencionciudadana_rc@cj.cdmx.gob.mx | SIAC-1504-CJSLDGRCCCE-19-12-17 |
| Consejería Jurídica y de Servicios Legales | Correo Electrónico: interestatalescdmx@gmail.com | SIAC-1504-CJSLDGRCCCE2-19-12-17 |
| Consejería Jurídica y de Servicios Legales | Correo Electrónico: rcivil@cdmx.gob.mx | SIAC-1504-CJSLDGRCCCE3-19-12-17 |
| Consejería Jurídica y de Servicios Legales | Sitio Web: data.consejeria.cdmx.gob.mx/index.php/dejc | SIAC-1505-CJSLDEJCSW-29-08-17 |
| Consejería Jurídica y de Servicios Legales | Correo Electrónico: atencionciudadana_rppyc@cj.cdmx.gob.mx | SIAC-1512-CJSLDGRPPYCCE-25-10-17 |
| Consejería Jurídica y de Servicios Legales | Twitter: @RPPyC_CDMX | SIAC-1514-CJSLDGRPPYCTWITTER-25-10-17 |



Agencia Digital de Innovación Pública Dirección General de Contacto Ciudadano Áreas de Atención Ciudadana Digitales

| DEPENDENCIA, ENTIDAD O ALCALDÍA | ÁREA DE ATENCIÓN | CLAVE ÚNICA DE REGISTRO |
|---|--|--------------------------------------|
| Consejería Jurídica y de Servicios Legales | Sitio Web: data.consejeria.cdmx.gob.mx/index.php/dgrppyc | SIAC-1501-CJSLDGRPPCSW-29-08-17 |
| Consejería Jurídica y de Servicios Legales | Sitio Web: www.dgrt.df.gob.mx/contenido/index.php | SIAC-1504-CJSLDGRTSW-29-08-17 |
| Consejería Jurídica y de Servicios Legales | Sitio Web: data.consejeria.cdmx.gob.mx/index.php/dgjel | SIAC-1502-CJSLDGJELSW-29-08-17 |
| Consejería Jurídica y de Servicios Legales | Sitio Web: data.consejeria.cdmx.gob.mx/index.php/dgsl | SIAC-1506-CJSLDGSLSW-29-08-17 |
| Consejo para Prevenir y Eliminar la Discriminación de la Ciudad de México | Sitio Web: http://data.copred.cdmx.gob.mx/atencion-y-orientacion-ciudadana/denuncia-un-acto-de-discriminacion/ | SIAC-8705-COPREDCACSW-16-08-17 |
| Consejo para Prevenir y Eliminar la Discriminación de la Ciudad de México | Correo Electrónico: quejas.copred@gmail.com | SIAC-8703-COPREDCE-22-10-14 |
| Consejo para Prevenir y Eliminar la Discriminación de la Ciudad de México | Sitio Web: www.copred.cdmx.gob.mx | SIAC-8706-COPREDDCDSW-29-08-17 |
| Fideicomiso de Educación Garantizada | Dirección de Atención e Información Facebook: www.facebook.com/pages/Prepa_Si/221230344554408 | SIAC-7203-FIDEGARDAI-22-10-12 |
| Fideicomiso de Educación Garantizada | Correo Electrónico: contacto@prepasi.df.gob.mx | SIAC-7204-FIDEGARCORREOPSI-22-04-15 |
| Fideicomiso de Educación Garantizada | Twitter: https://Twitter.com/Prepa_Si | SIAC-7205-FIDEGARTWITTERPSI-22-04-15 |
| Fideicomiso de Educación Garantizada | Twitter: https://Twitter.com/FIDEGAR | SIAC-7207-FIDEGARTWITTER-23-12-15 |

Agencia Digital de Innovación Pública Dirección General de Contacto Ciudadano Áreas de Atención Ciudadana Digitales

| DEPENDENCIA, ENTIDAD O ALCALDÍA | ÁREA DE ATENCIÓN | CLAVE ÚNICA DE REGISTRO |
|--|--|-------------------------------------|
| Fideicomiso de Educación Garantizada | Sitio Web: www.fideicomisoed.cdmx.gob.mx | SIAC-7208-FIDEGARDAISW-29-08-17 |
| Fideicomiso de Educación Garantizada | Correo Electrónico: contacto.fideicomisoed@cdmx.gob.mx | SIAC-7208-FIDEGARDAIEMAIL2-29-08-17 |
| Fideicomiso de Educación Garantizada | Sitio Web: www.prepasi.cdmx.gob.mx | SIAC-7208-FIDEGARDAISW2-29-08-17 |
| Fideicomiso de Recuperación Crediticia de la Ciudad de México | Twitter: @FIDERECDMX | SIAC-2802-FIDERETWITTER-30-09-13 |
| Fideicomiso de Recuperación Crediticia de la Ciudad de México | Facebook: https://www.facebook.com/FIDERECDMX | SIAC-2803-FIDEREFACEBOOK-30-09-13 |
| Fideicomiso de Recuperación Crediticia de la Ciudad de México | Sitio Web: www.fidere.cdmx.gob.mx | SIAC-2804-FIDERESW-20-04-16 |
| Fideicomiso de Recuperación Crediticia de la Ciudad de México | APP: Servicios FIDERE | SIAC-2806-FIDEREAPP-20-04-16 |
| Fideicomiso de Recuperación Crediticia de la Ciudad de México | Correo Electrónico: fidere@fidere.cdmx.gob.mx | SIAC-2805-FIDEREGRCEMAIL-08-06-18 |
| Fideicomiso Público Museo del Estanquillo de la Ciudad de México | Correo Electrónico Museo del Estanquillo: serviciosalpublico@museodelestanquillo.com | SIAC-3103-FPMESEREDUCE-04-04-18 |
| Fideicomiso Público Museo del Estanquillo de la Ciudad de México | Sitio Web: www.museodelestanquillo.cdmx.gob.mx | SIAC-3104-FPMESW-26-06-18 |
| Fideicomiso Público Museo del Estanquillo de la Ciudad de México | Facebook: https://www.facebook.com/museodel.estanquillo.9/ | SIAC-3105-FPMEFBOOK-31-07-18 |
| Fideicomiso Público Museo del Estanquillo de la Ciudad de México | Twitter: https://twitter.com/m_estanquillo | SIAC-3106-FPMETWITTER-31-07-18 |



Agencia Digital de Innovación Pública

Dirección General de Contacto Ciudadano

Áreas de Atención Ciudadana Digitales

| DEPENDENCIA, ENTIDAD O ALCALDÍA | ÁREA DE ATENCIÓN | CLAVE ÚNICA DE REGISTRO |
|--|--|---|
| Fideicomiso Público Museo del Estanquillo de la Ciudad de México | Blog: http://museodelestanquillo-mx.blogspot.com/ | SIAC-3107-FPMEBLOG-31-07-18 |
| Fideicomiso Público Museo del Estanquillo de la Ciudad de México | YouTube: https://www.youtube.com/user/MuseoEstanquillo | SIAC-3108-FPMEYT-31-07-18 |
| Fideicomiso Público Museo del Estanquillo de la Ciudad de México | Instagram: https://www.instagram.com/museodelestanquillo/ | SIAC-3109-FPMEIG-31-07-18 |
| Fondo para el Desarrollo Social de la Ciudad de México | Sitio Web: www.fondeso.cdmx.gob.mx | SIAC-3008-FDSCDEFSW-29-08-17 |
| Heroico Cuerpo de Bomberos de la Ciudad de México | Sitio Web: www.bomberos.cdmx.gob.mx | SIAC-2622-HCBDTSW-29-08-17 |
| Instituto de Capacitación para el Trabajo de la Ciudad de México | Registro en línea del Instituto de Capacitación para el Trabajo de la Ciudad de México Sitio Web: http://www.icat.cdmx.gob.mx/servicios/servicio/registro-en-linea | SIAC-3303-ICPTCDMXRL-04-04-18 |
| Instituto de Capacitación para el Trabajo de la Ciudad de México | Correo electrónico del Instituto de Capacitación para el Trabajo de la Ciudad de México Dirección General Correo Electrónico: contacto.icatcdmx@gmail.com | SIAC-3304-ICPTCDMXDGCE-04-04-18 |
| Instituto de Capacitación para el Trabajo de la Ciudad de México | Correo electrónico del Instituto de Capacitación para el Trabajo de la Ciudad de México Unidad Capacitadora Gustavo A. Madero Correo Electrónico: ucgam.icatcdmx@gmail.com | SIAC-3305-ICPTCDMXUCGAMCE-04-04-18 |
| Instituto de las Personas con Discapacidad de la CDMX | Sitio Web: www.indiscapacidad.cdmx.gob.mx | SIAC-8501-INDISCAPACIDADDEVAFESW-31-05-18 |
| Instituto de las Personas con Discapacidad de la CDMX | Correo Electrónico: indiscapacidad@cdmx.cdmx.gob.mx | SIAC-8502-INDISCAPACIDADDEVAFEMAIL-31-05-18 |



Agencia Digital de Innovación Pública Dirección General de Contacto Ciudadano Áreas de Atención Ciudadana Digitales

| DEPENDENCIA, ENTIDAD O ALCALDÍA | ÁREA DE ATENCIÓN | CLAVE ÚNICA DE REGISTRO |
|--|---|----------------------------------|
| Instituto de Verificación Administrativa | Sitio Web: http://www.invea.cdmx.gob.mx | SIAC8101-INVEASW-28-02-11 |
| Instituto de Verificación Administrativa | Twitter: @denunciainveamx | SIAC-0803-INVEATWITTER-08-01-18 |
| Instituto de Verificación Administrativa | Correo Electrónico: atencion.inveadf@cdmx.gob.mx | SIAC-8101-INVEACE-27-07-17 |
| Instituto de Verificación Administrativa | Sitio Web: www.inveadf.gob.mx | SIAC-8102-INVEADGSW-29-08-17 |
| Instituto de Vivienda de la Ciudad de México | Sitio Web: www.invi.df.gob.mx/portal/inicio.aspx | SIAC-2722-INVIDPESW-29-08-17 |
| Instituto para la Atención y Prevención de las Adicciones en la Ciudad de México | Solicitud en Línea del Instituto para la Atención y Prevención de las Adicciones en la Ciudad de México Sitio Web: http://www.iapa.cdmx.gob.mx/storage/app/uploads/public/590/238/ac3/590238ac340cb512682557.pdf | SIAC-3604- IAPACDMXRCSL-04-04-18 |
| Instituto para la Atención y Prevención de las Adicciones en la Ciudad de México | Registro en Línea de la Cédula de identificación Sitio Web: http://52.89.7.254 | SIAC-3605- IAPACDMXCIRL-04-04-18 |
| Jefatura de Gobierno | Sitio Web: www.cdmx.gob.mx/ | SIAC-0101-JGCGACSW-29-08-17 |
| Metrobús | Facebook: facebook.com/MetrobusCDMX | SIAC-6802-MBFACEBOOK-18-12-12 |
| Metrobús | Twitter: @MetrobusCDMX | SIAC-6803-MBTWITER-18-12-12 |



Agencia Digital de Innovación Pública Dirección General de Contacto Ciudadano Áreas de Atención Ciudadana Digitales

| DEPENDENCIA, ENTIDAD O ALCALDÍA | ÁREA DE ATENCIÓN | CLAVE ÚNICA DE REGISTRO |
|---|--|------------------------------------|
| Metrobús | Sitio Web: http://metrobus.df.gob.mx/sugerencias/quejas.html | SIAC-6804-MBACQS-12-03-13 |
| Metrobús | Correo Electrónico: atencion_usuarios@metrobus.df.gob.mx | SIAC-6805-MBDCIPAU-29-04-16 |
| Metrobús | Sitio Web: www.metrobus.cdmx.gob.mx | SIAC-6801-MBDCISW-29-08-07 |
| Museo de Arte Popular | Correo Electrónico del Museo de Arte Popular: malopezh@cdmx.gob.mx | SIAC-2903-FMAPSEREDUCE-04-04-18 |
| Órgano Regulador de Transporte | Sitio Web: www.cetram.cdmx.gob.mx | SIAC-1802-CETRAMSW-29-03-17 |
| Órgano Regulador de Transporte | Twitter: @COCETRAM_1 | SIAC-1803-CETRAMTW-29-03-17 |
| Procuraduría Ambiental y del Ordenamiento Territorial | Sitio Web: www.paot.org.mx | SIAC-3202-PAOTDDACSW-02-03-17 |
| Procuraduría Ambiental y del Ordenamiento Territorial | Aplicación PAOT-Denuncia en plataforma IOS: https://itunes.apple.com/us/app/paot/id998624951?l=es&ls=1&mt=8 | SIAC-3203-PAOTDDACAIOS-02-03-17 |
| Procuraduría Ambiental y del Ordenamiento Territorial | Aplicación PAOT-Denuncia en plataforma Android: https://play.google.com/store/apps/details?id=com.paot.denuncia&hl=es | SIAC-3204-PAOTDDACAAND-02-03-17 |
| Procuraduría Ambiental y del Ordenamiento Territorial | Twitter: @PAOTmx | SIAC-3205-PAOTCPCTWITTER-04-04-17 |
| Procuraduría Ambiental y del Ordenamiento Territorial | Facebook: PAOT.mx | SIAC-3206-PAOTCPCFACEBOOK-04-04-17 |
| Procuraduría General de Justicia de la Ciudad de México | Sitio Web: www.pgj.cdmx.gob.mx | SIAC-1401-PGJCDMXSW-29-08-17 |



Agencia Digital de Innovación Pública Dirección General de Contacto Ciudadano Áreas de Atención Ciudadana Digitales

| DEPENDENCIA, ENTIDAD O ALCALDÍA | ÁREA DE ATENCIÓN | CLAVE ÚNICA DE REGISTRO |
|---|---|-----------------------------------|
| Procuraduría General de Justicia de la Ciudad de México | Facebook: FACEBOOK@ProcuraduriaCDMX | SIAC-1402-PGJDGCSFBOOK-08-01-2018 |
| Procuraduría General de Justicia de la Ciudad de México | Twitter: @PGJDF_CDMX | SIAC-1403-PGJDGCSTW-08-01-2018 |
| Procuraduría Social de la Ciudad de México | Sitio Web: www.prosoc.cdmx.gob.mx/index.html | SIAC-3402-PROSOCSW-06-04-16 |
| Procuraduría Social de la Ciudad de México | Facebook: www.facebook.com/pages/Procudaruria-Social-de-la-CDMX-438619296223686?fref=photo | SIAC-3403-PROSOCFACEBOK-06-04-16 |
| Procuraduría Social de la Ciudad de México | Twitter: @ProsocCDMX | SIAC-3404-PROSOCTWITTER-06-04-16 |
| Procuraduría Social de la Ciudad de México | Correo electrónico: una_llamada@df.gob.mx | SIAC-3405-PROSOCCE-06-04-16 |
| Procuraduría Social de la Ciudad de México | Correo Electrónico: psorienta@df.gob.mx | SIAC-3406-PROSOCCE-06-04-16 |
| Red de Transporte de Pasajeros | Correo Electrónico: atencionciudadana@sm1.gob.mx | SIAC-4302-SM1OACSW-24-10-17 |
| Red de Transporte de Pasajeros | Facebook: www.facebook.com//Red-de-Transporte-de-Pasajeros-del-Distrito-Federal-449941561856085/?fref=ts | SIAC-4305-RTPFACEBOOK-27-01-16 |
| Red de Transporte de Pasajeros | Twitter: @Sistema_M1 | SIAC-4304-SM1TWITTER-12-09-16 |
| Red de Transporte de Pasajeros | Sitio Web: http://www.sm1.cdmx.gob.mx | SIAC-4306-SMADGSW-09-06-17 |



Agencia Digital de Innovación Pública

Dirección General de Contacto Ciudadano

Áreas de Atención Ciudadana Digitales

| DEPENDENCIA, ENTIDAD O ALCALDÍA | ÁREA DE ATENCIÓN | CLAVE ÚNICA DE REGISTRO |
|---|--|---------------------------------|
| Secretaría de Administración y Finanzas | "Kiosco" de la Tesorería ubicado en Plaza Inn | SIAC-0904-SFKTUPI-29-04-14 |
| Secretaría de Administración y Finanzas | "Kiosco" de la Tesorería ubicado en Parque Delta | SIAC-0905-SFKTUPD-29-04-14 |
| Secretaría de Administración y Finanzas | "Kiosco" de la Tesorería ubicado en Tienda UNAM | SIAC-0906-SFKTUTUNAM-29-04-14 |
| Secretaría de Administración y Finanzas | "Kiosco" de la Tesorería ubicado en Tláhuac | SIAC-0910-SFKTUTLH-29-04-14 |
| Secretaría de Administración y Finanzas | "Kiosco" de la Tesorería ubicado en La Era/Condesa | SIAC-0910-SFKTULECON-29-04-14 |
| Secretaría de Administración y Finanzas | "Kiosco" de la Tesorería ubicado en Plaza Galerías de las Estrellas | SIAC-0912-SFKTUPGE-29-04-14 |
| Secretaría de Administración y Finanzas | "Kiosco" de la Tesorería ubicado en Acoxa | SIAC-0913-SFKTUACOX-29-04-14 |
| Secretaría de Administración y Finanzas | "Kiosco" de la Tesorería ubicado en Metrópolis Patriotismo | SIAC-0914-SFKTUMETPAT-10-02-15 |
| Secretaría de Administración y Finanzas | "Kiosco" de la Tesorería ubicado en Plaza Zentrika | SIAC-0915-SFKTUPZ-11-04-18 |
| Secretaría de Administración y Finanzas | "Kiosco" de la Tesorería ubicado en Plaza Oriente | SIAC-0916-SFKTUPLZORIE-10-02-15 |
| Secretaría de Administración y Finanzas | "Kiosco" de la Tesorería ubicado en Plaza Azcapotzalco | SIAC-0917-SFKTUPZAAZC-10-02-15 |



Agencia Digital de Innovación Pública Dirección General de Contacto Ciudadano Áreas de Atención Ciudadana Digitales

| DEPENDENCIA, ENTIDAD O ALCALDÍA | ÁREA DE ATENCIÓN | CLAVE ÚNICA DE REGISTRO |
|---|--|---------------------------------|
| Secretaría de Administración y Finanzas | "Kiosco" de la Tesorería ubicado en Plaza Azcapotzalco 2 | SIAC-0911-SFKTUPZAAZC2-28-07-17 |
| Secretaría de Administración y Finanzas | "Kiosco" de la Tesorería ubicado en Plaza La Rosa | SIAC-0918-SFKTUPZALARO-10-02-15 |
| Secretaría de Administración y Finanzas | "Kiosco" de la Tesorería ubicado en Central de Abastos | SIAC-0918-SFKTUCENABAS-10-02-15 |
| Secretaría de Administración y Finanzas | "Kiosco" de la Tesorería ubicado en Plaza Manantiales | SIAC-0921-SFKTUENPM-04-12-15 |
| Secretaría de Administración y Finanzas | "Kiosco" de la Tesorería ubicado en Plaza Lindavista | SIAC-0922-SFKTUENPL-04-12-15 |
| Secretaría de Administración y Finanzas | "Kiosco" de la Tesorería ubicado en Wal-Mart Aeropuerto | SIAC-0901-SFKTUENWA-18-02-16 |
| Secretaría de Administración y Finanzas | "Kiosco" de la Tesorería ubicado en Superama Grand Polanco | SIAC-0903-SFKTUENSGP-18-02-16 |
| Secretaría de Administración y Finanzas | "Kiosco" de la Tesorería ubicado en Plaza Cascada | SIAC-0907-SFKTUENPC-18-02-16 |
| Secretaría de Administración y Finanzas | "Kiosco" de la Tesorería ubicado en Oasis Coyoacán | SIAC-0909-SFKTUENOC-18-02-16 |
| Secretaría de Administración y Finanzas | "Kiosco" de la Tesorería ubicado en Superama Jardines | SIAC-0923-SFKTUENSJ-18-02-16 |
| Secretaría de Administración y Finanzas | Sistema: http://data.finanzas.cdmx.gob.mx/ssac/index.php | SIAC-0924-SFDMTSIS-28-07-17 |



Agencia Digital de Innovación Pública

Dirección General de Contacto Ciudadano

Áreas de Atención Ciudadana Digitales

| DEPENDENCIA, ENTIDAD O ALCALDÍA | ÁREA DE ATENCIÓN | CLAVE ÚNICA DE REGISTRO |
|---|--|-----------------------------------|
| Secretaría de Administración y Finanzas | Sitio Web: www.finanzas.cdmx.gob.mx | SIAC-0925-SEFINSW-29-08-17 |
| Secretaría de Administración y Finanzas | Facebook: @FinanzasCDMX | SIAC-0926-SEFINDGECFPFFB-21-02-18 |
| Secretaría de Administración y Finanzas | Twitter: @Finanzas_CDMX | SIAC-0927-SEFINDGECFPFTW-21-02-18 |
| Secretaría de Administración y Finanzas | YouTube: FINANZAS CDMX | SIAC-0928-SEFINDGECFPYT-21-02-18 |
| Secretaría de Administración y Finanzas | "Kiosco" de la Tesorería ubicado en Plaza SEDENA | SIAC-0909-SFKTUENPLSEDNA-26-06-18 |
| Secretaría de Desarrollo Económico | Sitio Web: www.sedeco.cdmx.gob.mx | SIAC-0402-SEDECOESW-29-08-17 |
| Secretaría de Desarrollo Urbano y Vivienda | Sitio Web: www.seduvi.cdmx.gob.mx | SIAC-0304-SEDUVISW-29-08-17 |
| Secretaría de Desarrollo Urbano y Vivienda | Sistema: http://certificadodigital.df.gob.mx:8080/CertificadoDigital/ | SIAC-0305-SEDUVIDGAUSW-08-02-18 |
| Secretaría de Educación, Ciencia, Tecnología e Innovación | Twitter: @SECITI_CDMX | SIAC-7603-SECITITWITTER-11-08-14 |
| Secretaría de Educación, Ciencia, Tecnología e Innovación | Facebook: www.facebook.com/secitiCDMX/infor | SIAC-7604-SECITIFACEBOOK-07-08-17 |
| Secretaría de Educación, Ciencia, Tecnología e Innovación | Sitio Web: www.seciti.cdmx.gob.mx | SIAC-7606-SECITISW-07-08-17 |



Agencia Digital de Innovación Pública Dirección General de Contacto Ciudadano Áreas de Atención Ciudadana Digitales

| DEPENDENCIA, ENTIDAD O ALCALDÍA | ÁREA DE ATENCIÓN | CLAVE ÚNICA DE REGISTRO |
|--|--|--------------------------------------|
| Secretaría de Educación, Ciencia, Tecnología e Innovación | YouTube: https://www.youtube.com/user/seciti | SIAC-7607-SECITIYOUTUBE-11-08-14 |
| Secretaría de Educación, Ciencia, Tecnología e Innovación | Correo Electrónico: atencionciudadana@seciti.cdmx.gob.mx | SIAC-7608-SECITIEMAIL-30/04/18 |
| Secretaría de Educación, Ciencia, Tecnología e Innovación | Sitio Web: www.eduación.df.gob.mx Correo Electrónico: atencionciudadana@educación.df.gob.mx | SIAC-6703-SEACE-18-12-12 |
| Secretaría de Educación, Ciencia, Tecnología e Innovación | Sitio Web: www.educacion.cdmx.gob.mx | SIAC-6704-SEDUSW-29-08-17 |
| Secretaría de Educación, Ciencia, Tecnología e Innovación | Facebook: https://www.facebook.com//profile.php?id=100001311068471 | SIAC-6705-SEDUSCGFACEBOOK-15-12-17 |
| Secretaría de Educación, Ciencia, Tecnología e Innovación | Twitter: https://twitter.com/AtencionCdmx | SIAC-6706-SEDUSCGTWITTER-23-02-18 |
| Secretaría de Gestión Integral de Riesgos y Protección Civil | Facebook: secretariaproteccioncivildf | SIAC-7003-SPCFACEBOOKSPC-16-12-13 |
| Secretaría de Gestión Integral de Riesgos y Protección Civil | Correo Electrónico: proteccioncivil@cdmx.gob.mx | SIAC-7004-SPCDFGMAIL-16-12-13 |
| Secretaría de Gestión Integral de Riesgos y Protección Civil | Twitter: @SPCCDMX | SIAC-7005-SPCTWITTERSPCCDMX-08-04-14 |
| Secretaría de Gestión Integral de Riesgos y Protección Civil | Sitio Web: www.proteccioncivil.cdmx.gob.mx | SIAC-7002-SEPROCISW-29-08-17 |
| Secretaría de Gobierno | Sitio Web: www.secgob.cdmx.gob.mx | SIAC-0202-SEGOBSW-29-08-17 |



Agencia Digital de Innovación Pública Dirección General de Contacto Ciudadano Áreas de Atención Ciudadana Digitales

| DEPENDENCIA, ENTIDAD O ALCALDÍA | ÁREA DE ATENCIÓN | CLAVE ÚNICA DE REGISTRO |
|--|---|---------------------------------|
| Secretaría de Inclusión y Bienestar Social | Buzón del Secretario Correo electrónico: atencion.ciudadana@sds.cdmx.gob.mx | SIAC-0814-SDSBSCE-27-01-16 |
| Secretaría de Inclusión y Bienestar Social | Sitio Web: www.sds.cdmx.gob.mx | SIAC-0818-SEDESOSW-29-08-17 |
| Secretaría de Inclusión y Bienestar Social | Correo Electrónico: ad_mayor@cdmx.gob.mx | SIAC-0816-SDSCEIAAM-27-01-16 |
| Secretaría de la Contraloría General | Sistema de Denuncia Ciudadana: http://www.anticorruccion.cdmx.gob.mx/index.php/sistema-de-denuncia-ciudadana | SIAC-1301-CGDGAJRSDC-15-03-17 |
| Secretaría de la Contraloría General | Constancia de no existencia de registro de inhabilitación por internet: www.contraloria.cdmx.gob.mx/pcosntancias/ | SIAC-1302-CGDGAJRCIISW-07-08-17 |
| Secretaría de la Contraloría General | Sitio Web: www.contraloria.cdmx.gob.mx | SIAC-1303-CGDGAJRSW-29-08-17 |
| Secretaría de las Mujeres | Facebook: https://www.facebook.com/InmujeresCDMX | SIAC-0801-IMDGFACEBOOK-08-06-17 |
| Secretaría de las Mujeres | Twitter: https://twitter.com/InmujeresCDMX | SIAC-0802-IMDGTWITER-08-06-17 |
| Secretaría de las Mujeres | APP: Vive Segura CDMX | SIAC-0803-IMDGAPPSVS-08-06-17 |
| Secretaría de las Mujeres | Sitio Web: http://www.inmujeres.cdmx.gob.mx/ | SIAC-0804-IMDGSW-08-06-17 |
| Secretaría de los Pueblos y Barrios Originarios y Comunidades Indígenas Residentes | Sitio Web: www.sederec.cdmx.gob.mx | SIAC-6902-SEDEREC SW-29-08-17 |
| Secretaría de Movilidad | Facebook: www.facebook.com(SEMOVI CDMX) | SIAC1002-STVFBOOK-30-05-12 |



Agencia Digital de Innovación Pública Dirección General de Contacto Ciudadano Áreas de Atención Ciudadana Digitales

| DEPENDENCIA, ENTIDAD O ALCALDÍA | ÁREA DE ATENCIÓN | CLAVE ÚNICA DE REGISTRO |
|---|--|------------------------------------|
| Secretaría de Movilidad | Sitio Web: www.semovi.gob.mx | SIAC1002-STVSW-30-05-12 |
| Secretaría de Movilidad | Sitio Web: www.semovi.cdmx.gob.mx | SIAC-1002-SEMOVISW-29-08-17 |
| Secretaría de Movilidad | Sitio Web: http://data.semovi.cdmx.gob.mx/ | SIAC-1006-SEMOVIDESICSW-29-05-18 |
| Secretaría de Obras y Servicios | Sitio Web: www.obras.cdmx.gob.mx | SIAC-0702-SOBSESW-29-08-17 |
| Secretaría de Salud | Sitio Web: www.salud.cdmx.gob.mx | SIAC-1601-SECSALSW-29-08-17 |
| Secretaría de Salud | Twitter: @S_SaludCDMX | SIAC-1602-SECSATW-29-05-18 |
| Secretaría de Salud | Plataforma Ciudad de México sin humo de tabaco: http://ciudadsinhumodetabaco.cdmx.gob.mx/index.php/supervisor_publico/nuevocompromiso | SIAC-1603-SECSAPLACDMXSHT-29-05-18 |
| Secretaría de Seguridad Ciudadana | Sitio Web: www.ssp.cdmx.gob.mx | SIAC-1102-SESEPUSW-29-08-17 |
| Secretaría de Trabajo y Fomento al Empleo | Sitio Web: http://www.trabajo.df.gob.mx/ | SIAC-6605-STyFEPW-30-09-13 |
| Secretaría de Trabajo y Fomento al Empleo | Facebook: www.facebook.com/Trabajo.GDF | SIAC-6607-STyFEFACEBOOK-30-09-13 |
| Secretaría de Turismo | Sitio Web: www.turismo.cdmx.gob.mx | SIAC-0502-SECTURSW-29-08-17 |



Agencia Digital de Innovación Pública Dirección General de Contacto Ciudadano Áreas de Atención Ciudadana Digitales

| DEPENDENCIA, ENTIDAD O ALCALDÍA | ÁREA DE ATENCIÓN | CLAVE ÚNICA DE REGISTRO |
|---------------------------------|---|--|
| Secretaría de Turismo | Módulo Digital: Aeropuerto | SIAC-05001-SECTURDATMDAEROP-24-07-18 |
| Secretaría de Turismo | Módulo Digital: Autódromo Hermanos Rodríguez | SIAC-05002-SECTURDATMDAUTOHR-24-07-18 |
| Secretaría de Turismo | Módulo Digital: Casa Mejicú Casa de Artesanías | SIAC-05003-SECTURDATMDCMEJICU-24-07-18 |
| Secretaría de Turismo | Módulo Digital: Expo Reforma | SIAC-05004-SECTURDATMDEXPOR-24-07-18 |
| Secretaría de Turismo | Módulo Digital: Gran Hotel | SIAC-05005-SECTURDATMDGRANH-24-07-18 |
| Secretaría de Turismo | Módulo Digital: Holiday Inn Buenavista | SIAC-05006-SECTURDATMDHHOLIDAYB-24-07-18 |
| Secretaría de Turismo | Módulo Digital: Hotel Benidorm | SIAC-05007-SECTURDATMDHBENIDORM-24-07-18 |
| Secretaría de Turismo | Módulo Digital: Hotel Catedral | SIAC-05008-SECTURDATMDHCATEDRAL-24-07-18 |
| Secretaría de Turismo | Módulo Digital: Hotel Holiday Inn Plaza Dalí | SIAC-05009-SECTURDATMDHHOLIDAYPDALI-24-07-18 |
| Secretaría de Turismo | Módulo Digital: Hotel Holiday Inn Universidad | SIAC-05010-SECTURDATMDHHOLIDAYUNIV-24-07-18 |
| Secretaría de Turismo | Módulo Digital: Hotel Lepanto | SIAC-05011-SECTURDATMDHLEPANTO-24-07-18 |



Agencia Digital de Innovación Pública Dirección General de Contacto Ciudadano Áreas de Atención Ciudadana Digitales

| DEPENDENCIA, ENTIDAD O ALCALDÍA | ÁREA DE ATENCIÓN | CLAVE ÚNICA DE REGISTRO |
|---------------------------------|---|---|
| Secretaría de Turismo | Módulo Digital: Hotel Marquis Reforma | SIAC-05012-SECTURDATMDHMARQUIR-24-07-18 |
| Secretaría de Turismo | Módulo Digital: Hotel Ritz | SIAC-05013-SECTURDATMDHOTELRITZ-24-07-18 |
| Secretaría de Turismo | Módulo Digital: Museo de Arte Popular | SIAC-05014-SECTURDATMDMUSEOAP-24-07-18 |
| Secretaría de Turismo | Módulo Digital: Pista de Canotaje Virgilio Uribe | SIAC-05015-SECTURDATMDPISCANVIRURI-24-07-18 |
| Secretaría de Turismo | Módulo Digital: Punto México (SECTUR Federal) | SIAC-05016-SECTURDATMDPUNTOMEXICO-24-07-18 |
| Secretaría de Turismo | Módulo Digital: SECTUR CDMX | SIAC-05017-SECTURDATMDSECCDMX-24-07-18 |
| Secretaría de Turismo | Módulo Digital: Six Flags | SIAC-05018-SECTURDATMDSIXFLAGS-24-07-18 |
| Secretaría de Turismo | Módulo Digital: Teatro de la Ciudad | SIAC-05019-SECTURDATMDTEATROCDMX-24-07-18 |
| Secretaría de Turismo | Módulo Digital: Xochimilco | SIAC-05020-SECTURDATMDXOCH-24-07-19 |
| Secretaría del Medio Ambiente | Sitio Web: www.sedema.cdmx.gob.mx | SIAC-0612-SEDEMADCISW-29-08-17 |
| Secretaría del Medio Ambiente | Twitter: @SEDEMA_CDMX | SIAC-0601-DCISEDEMATWITTER-29-06-15 |



Agencia Digital de Innovación Pública Dirección General de Contacto Ciudadano Áreas de Atención Ciudadana Digitales

| DEPENDENCIA, ENTIDAD O ALCALDÍA | ÁREA DE ATENCIÓN | CLAVE ÚNICA DE REGISTRO |
|---------------------------------|---|-------------------------------------|
| Secretaría del Medio Ambiente | Facebook: Secretaría del Medio Ambiente | SIAC-0602-DCISEDEMAFACE-29-06-15 |
| Secretaría del Medio Ambiente | ECOBICI CDMX https://play.google.com/store/apps/details?id=com.smartbikeapp.ecobici | SIAC-0603-DCDICSEDEMAECO-29-06-15 |
| Secretaría del Medio Ambiente | APPS: Aire_CDMX (http://play.google.com/store/apps/details?id=mx.gob.df.aire) | SIAC-0604-DMASEDEMAAPPS-29-05-17 |
| Secretaría del Medio Ambiente | Facebook: ECOBICI (Ecobici_CDMX) | SIAC-0605-SEDEMAECOFB-20-02-17 |
| Secretaría del Medio Ambiente | Twitter ECOBICI CDMX: @ecobici | SIAC-0606-SEDEMAECOTW-20-02-17 |
| Secretaría del Medio Ambiente | Twitter: @PlanVerdeCDMX | SIAC-0607-DCISEDEMATWPV-29-06-15 |
| Secretaría del Medio Ambiente | Correo Electrónico: atencionciudadana@sedema.cdmx.gob.mx | SIAC-0608-SMAOASMACE-14-08-17 |
| Secretaría del Medio Ambiente | Sitio Web: www.ecobici.cdmx.gob.mx | SIAC-0609-SEDEMAECOSW-20-02-17 |
| Secretaría del Medio Ambiente | Twitter: @Aire_CDMX | SIAC-0610-DMASEDEMATWITTER-29-05-17 |
| Secretaría del Medio Ambiente | Sitio Web: http://verificentros.sedema.cdmx.gob.mx | SIAC-0611-SMADGGCASV-15-12-16 |
| Secretaría del Medio Ambiente | Correo Electrónico: constprovcdmx2018@sedema.cdmx.gob.mx | SIAC-0613-SMADGGCACE-25-01-18 |



Agencia Digital de Innovación Pública Dirección General de Contacto Ciudadano Áreas de Atención Ciudadana Digitales

| DEPENDENCIA, ENTIDAD O ALCALDÍA | ÁREA DE ATENCIÓN | CLAVE ÚNICA DE REGISTRO |
|---|--|--------------------------------------|
| Sistema de Aguas de la Ciudad de México | Sitio Web: www.sacmex.cdmx.gob.mx | SIAC-8001-SACMEXCDMXSW-29-08-17 |
| Sistema de Aguas de la Ciudad de México | CHAT Centro de Atención Telefónica Centralizado Acceso Sitio Web: www.sacmex.cdmx.gob.mx http://www.sacmex.cdmx.gob.mx/atencion-usuarios/contacto-directo | SIAC-8002-SACMEXDAUCHATCATC-29-05-18 |
| Sistema de Transporte Colectivo | Twitter: @STCMetroDF | SIAC-4106-STCTWITTER-30-09-13 |
| Sistema de Transporte Colectivo | Facebook: Facebook.com/SitioOficialSTCM | SIAC-4107-STCFACEBOOK-30-09-13 |
| Sistema de Transporte Colectivo | Instagram: http://instagram.com/stcmetrodf# | SIAC-4109-STCINSTAGRAM-30-09-13 |
| Sistema de Transporte Colectivo | Correo Electrónico: tarjeta_recargable@metro.cdmx.gob.mx | SIAC-4101-STCGAUCETR-05-09-17 |
| Sistema de Transporte Colectivo | Correo Electrónico: unidad_de_orientación@metro.cdmx.gob.mx | SIAC-4102-STCGAUCEUO-05-09-17 |
| Sistema de Transporte Colectivo | Correo Electrónico: objetos_extraviados@metro.cdmx.gob.mx | SIAC-4103-STCGAUCEOE-05-09-17 |
| Sistema de Transporte Colectivo | Sitio Web: www.metro.cdmx.gob.mx | SIAC-4104-STCGAUSW-05-09-17 |
| Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia | Sitio Web: www.dif.cdmx.gob.mx | SIAC-3501-DIFCDMXSW-29-08-17 |